

GGF Participações S.A. Balanços patrimoniais em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais) Ativo Nota 2024 2023 2024 2023

Passivo e patrimônio líquido Nota 2024 2023 2024 2023 Circulante Circulante Caixa e equivalentes de caixa 9 863 961 9.576 3.527

Fornecedores - - 396 154 Contas a receber de clientes 10 - - 12.073 3.930 Empréstimos e financiamentos 17 - - 1.509 Títulos a receber 11 - - 8.647

Imposto de renda e contribuição social 20 11 1 611 227 Estoques 12 - - 27.693 12.177 Tributos a recolher 2 - 99 - Tributos a recuperar 4 - 864 395

Salários e contribuições sociais - - 151 91 Despesas antecipadas - - 15 15 Empréstimos com partes relacionadas 18 - - 2.981 1.475

Outros ativos - 29 45 109 Dividendos mínimos obrigatórios - 246 - 246 867 990 50.266 28.800 Outros passivos 5.001 5 5.001 41 5.014 252

9.239 3.743 Não circulante Não circulante Contas a receber de clientes 10 - - 20.545 - Empréstimos com partes relacionadas - - 20.555 2.769

Ativo fiscal diferido 20 - - 72 115 Provisão para contingências - - 202 - Outro Outros ativos 51 41 326 296 Provisão para perdas em investimentos 14 - 2.207 - - 51 41 20.943 411

Passivo fiscal diferido 20 - - 24.377 22.135 Outros passivos 20 - - 6.845 - 2.207 45.134 31.749

Total do passivo 5.014 2.459 54.373 35.492 Investimentos 14 234.884 210.748 - - Patrimônio líquido Propriedades para investimento 15 - - 221.072 221.768

Imobilizado 16 - - 4.274 4.861 Capital social 21 113.507 113.507 113.507 113.507 Intangível - - 8 16 Ajuste de avaliação patrimonial 91.452 91.550 91.452 91.550

234.935 210.789 246.297 227.056 Reserva legal 3.784 2.468 3.784 2.468 Reserva de lucros 22.045 1.795 22.045 1.795

Total do patrimônio líquido 230.788 209.320 230.788 209.320 Participação dos não controladores - - 11.402 11.044 Total do ativo 235.802 211.779 296.563 255.856

Total do passivo e do patrimônio líquido 235.802 211.779 296.563 255.856 As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras. Controladora Consolidado Controladora Consolidado 7 GGF Participações S.A. Demonstração dos resultados Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais) Nota 2024 2023 2024 2023

Receita operacional líquida 22 - - 110.566 90.754 Custo dos produtos vendidos e serviços prestados 23 - - (24.115) (22.853) Lucro bruto - - 86.451 67.901

Receitas (despesas) operacionais Despesas gerais, administrativas e com vendas 23 (406) (633) (5.581) (5.267) Outras receitas (despesas), líquidas 10 44 592 (1.569) (396) (589) (4.989) (6.836) Lucro (prejuízo) operacional (396) (589) 81.462 61.065

Resultado financeiro Receitas financeiras 24 86 117 3.382 3.681 Despesas financeiras 24 (1) (1) (2.273) (1.552) Variações cambiais, líquidas 24 - - (6) 85 116 1.109

2.123 Res Participação nos lucros das empresas investidas por equivalencia patrimonial, líquida de impostos 14 26.662 (15.144) - - Lucro (prejuízo) antes do imposto de renda e da contribuição social 26.351 (15.617) 82.571 63.188

Imposto de renda e contribuição social - corrente 20 (30) (8) (2.858) (2.394) Imposto de renda e contribuição social - diferidos 20 - - (1.633) (17.227) Lucro líquido (prejuízo) do exercício 26.321 (15.625) 78.080 43.567

Atribuível a Controladores 26.321 (15.625) Não controladores 51.759 59.192 78.080 43.567 Lucro líquido (prejuízo) por ação do capital no final do exercício (expresso em R\$ por ação) 0,23 (0,14)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras. Controladora Consolidado 8 GGF Participações S.A. Demonstração dos resultados abrangentes Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais) 2024 2023 2024 2023

Lucro líquido (prejuízo) do exercício 26.321 (15.625) 78.080 43.567 Outros resultados abrangentes - - - - Total do resultado abrangente do exercício 26.321 (15.625) 78.080 43.567

Atribuível a Controladores 26.321 (15.625) Não controladores 51.759 59.192 As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras. Controladora Consolidado 9 GGF Participações S.A. Demonstrações das mutações do patrimônio líquido Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais) Nota Capital social Ajuste de avaliação patrimonial Legal Retenção Lucros acumulados Total Participação dos não controladores

Total do patrimônio líquido Em 1º de janeiro de 2023 113.507 107.869 2.468 935 - 224.779 11.624 236.403 Distribuição desproporcional de lucros de controladas - - - - - (56.799) (56.799) Realização do ajuste de avaliação patrimonial - (16.319) - - 16.700 381 (2.973) (2.592)

Lucro líquido do exercício - - - - (15.625) (15.625) 59.192 43.567 Destinação do resultado do exercício 20(c) Dividendo mínimo - - - - (215) (215) - (215) Reserva de retenção de lucros - - - 860 (860) - - Em 31 de dezembro de 2023 113.507 91.550 2.468 1.795 - 209.320

11.044 220.364 Distribuição desproporcional de lucros de controladas - - - - - (52.000) (52.000) Realização do ajuste de avaliação patrimonial - (98) - - (98) 599 501 Lucro líquido do exercício - - - 26.321 26.321 51.759 78.080

Destinação do resultado do exercício 20(c) Reserva legal - 1.316 - (1.316) - - Dividendo mínimo - - - (4.755) (4.755) - (4.755) Reserva de retenção de lucros - - 20.250 (20.250) - - Em 31 de dezembro de 2024 113.507 91.452 3.784 22.045 - 230.788 11.402 242.190

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras. Atribuível aos acionistas da Controladora Reservas de lucros 10 GGF Participações S.A. Demonstrações dos fluxos de caixa Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais) Nota 2024 2023 2024 2023

Fluxo de caixa das atividades operacionais Lucro (prejuízo) antes do imposto de renda e da contribuição social 26.351 (15.617) 82.571 63.188 Ajustes de: Depreciações e amortizações - - 373 1.603

Resultado na venda e baixas de bens do imobilizado - - (1.106) Juros e variações cambiais, líquidos - - 1.266 446 Participação nos lucros das empresas investidas por equivalencia patrimonial, líquida de impostos 14 (26.662) 15.144 - - Variação nos ativos e passivos: Contas a receber de clientes - - (28.688) (3.863)

Títulos a receber - - 8.647 - Estoques - - (15.516) (904) Tributos a recuperar - - (469) (246) Despesas antecipadas - - 4 Salários e contribuições sociais - - 60 12

Fornecedores - - 242 107 Outros ativos e passivos 27 (61) (4.596) (1.330) Caixa (aplicado nas) gerado pelas atividades operacionais (284) (534) 43.890 57.911

Imposto de renda e contribuição social pagos (30) (8) (2.474) (2.579) Juros pagos - - (201) Caixa líquido (aplicado nas) gerado pelas atividades operacionais (314) (542) 41.416 55.131

Fluxo de caixa das atividades de investimento Recebimento pela venda de ativo - - 796 20.238 Aquisição de imobilizado 16 - - (582) (303) Aquisição de propriedade para investimentos - - (35.936) Lucros recebidos 216 401 - - Caixa (aplicado nas) gerado pelas atividades de investimento 216 401 214 (16.001)

Fluxo de caixa das atividades de financiamento Distribuição desproporcional de lucros - - (52.000) (56.799) Amortização de empréstimos e financiamentos 17 - - (1.543) (2.233) Captações de empréstimos e financiamentos com partes relacionadas - - 18.060 1.600

Amortização de arrendamentos - - (61) Ajuste de avaliação patrimonial - - (98) - Caixa aplicado nas atividades de financiamento - - (35.581) (57.493) (Redução) aumento do saldo de caixa e equivalentes de caixa, líquido (98) (141) 6.049 (18.363)

Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício 961 1.102 3.527 21.890 Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício 863 961 9.576 3.527

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras. Controladora Consolidado 11

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 83bbc35e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar